



भारत सरकार / Government Of India
परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy
क्रय एवं भंडार निदेशालय / Directorate of Purchase and Stores

विज्ञापन सं.2/क्रभनि/2018 के संबंध में अनुदेश

Instructions regarding Advertisement No.2/DPS/2018

प्रवर श्रेणी लिपिक/ कनिष्ठ क्रय सहायक/ कनिष्ठ भंडारी के पद हेतु संयुक्त भर्ती
Combined recruitment for the post of Upper Division Clerk/ Jr. Purchase Assistant/ Jr. Storekeeper

1. प्रवर श्रेणी लिपिक/ कनिष्ठ क्रय सहायक/ कनिष्ठ भंडारी के पद हेतु स्तर-II लिखित परीक्षा रविवार, दिनांक 12/05/2019 को 11.00 बजे से 14.00 बजे तक केवल मुंबई में आयोजित की जाएगी।
Tier-II Written Examination for the post of Upper Division Clerk/ Jr. Purchase Assistant/ Jr. Storekeeper will be held on 12/05/2019(Sunday) from 11.00hrs to 14.00hrs in Mumbai only.
2. अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे परीक्षा केंद्र पर पूर्वाह्न 10.00 बजे रिपोर्ट करें।
Candidates are requested to report to the centre at 10.00hrs.
3. स्तर-II परीक्षा के लिए सूचीबद्ध अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे <https://recruit.barc.gov.in/barcrecruit/> वेबसाइट से प्रवेश पत्र निम्नानुसार डाउनलोड कर लें
Candidates admitted for Tier-II examination is requested to download Admit Card from the website <https://recruit.barc.gov.in/barcrecruit/> as mentioned below:
(Login to website using Email ID and Password → My Application → Call Letter.)
4. अभ्यर्थी को अपने साथ कम से कम एक ऐसा पहचान सबूत मूल रूप में लाना होगा जिसपर उसकी फोटो हो (जैसे पासपोर्ट, ड्राइविंग लाइसेंस, वोटर कार्ड, पैनकार्ड, आधार कार्ड, विश्वविद्यालय/कॉलेज द्वारा जारी किया गया पहचान पत्र) यदि ऐसा सबूत साथ में नहीं लाया, तो स्तर-I परीक्षा में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
Candidate must carry at least one identity proof bearing photograph in original (such as Passport, Driving License, Voter card, Pancard, Aadhar card, Identity card issued by University /College) failing which they shall not be allowed for the Tier-I examination.
5. जिन अभ्यर्थियों का नाम विवाह आदि कारण से बदल गया है, वे संबंधित दस्तावेज अर्थात् विवाह प्रमाणपत्र, तलाक नामा, नाम में परिवर्तन के सबूत के तौर पर कोई भी कानूनी दस्तावेज में से कोई एक प्रस्तुत कर सकते हैं।
Candidates, whose name has been changed due to marriage etc., may produce any of the relevant documents viz. Marriage certificate, Divorce Decree, any legal document supporting change of name.
6. लिखित परीक्षा हेतु निर्धारित तारीख एवं स्थान बदला नहीं जा सकता।
The date and Venue fixed for the written examination cannot be changed.
7. लिखित परीक्षा में भाग लेने के लिए बाहर से आनेवाले अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति के सभी अभ्यर्थी, जो सरकारी क्षेत्र आदि में नियुक्त नहीं हैं, और जिन्हें रेल रियायत नहीं मिल रही है, उन्हें वैध जाति प्रमाणपत्र और टिकट/ टिकट नं. प्रस्तुत करने पर नियमों के अनुसार द्वितीय श्रेणी (सामान्य) के यात्रा - भत्ते का भुगतान किया जाएगा। यात्रा भत्ता प्रपत्र क्रभनि वेबसाइट (<https://recruit.barc.gov.in/barcrecruit/> → **JOB APPLICATION** → **DOWNLOAD FORMS** → **TA FORM**) से डाउनलोड किया जा सकता है।

लिखित परीक्षा के समय, पूरी तरह से भरा गया यात्रा भत्ता प्रपत्र तथा उसके साथ (1) जाति प्रमाणपत्र (2) टिकट/ टिकटों (3) चेक का एक पन्ना (4) पासबुक के उस पृष्ठ, जिसपर आपका नाम तथा खाते का ब्यौरा हो (5) बेरोजगारी प्रमाणपत्र की एक-एक प्रति प्रस्तुत करनी होगी। अभ्यर्थी यात्रा भत्ता प्रपत्र पर स्वयं के बचत खाता संख्या, बैंक एवं शाखा का नाम तथा आईएफएससी कोड का उल्लेख करें। सरकारी नियमों के अनुसार यात्रा भत्ता आपके बचत बैंक खाते में बाद में जमा कर दिया जाएगा।

SC/ST candidates from outstation who are not employed in Government Sector etc. and not in receipt of Railway concession will be paid travelling allowance limited to single SECOND CLASS (General) railway fare as per rules for attending this examination on production of valid caste certificate and ticket(s)/ ticket nos. TA form can be downloaded from the website (<https://recruit.barc.gov.in/barcrecruit/> → **JOB APPLICATION** → **DOWNLOAD FORMS** → **TA FORM**). Duly filled in TA form along with copies of (1) Caste Certificate (2) Ticket(s) (3) Cheque leaf (4) Page of the passbook having name and Account details (5) unemployment certificate should be submitted at the time of written examination. Candidate's own Saving Bank Account Number, Name of the Bank & Branch and IFSC code should be mentioned in the TA form. The admissible TA as per Government Rules will be credited to your Savings Bank Account later.

8. यदि अभ्यर्थी वैध प्रवेश पत्र नहीं लाते हैं तो लिखित परीक्षा में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
Candidates will not be permitted to appear for the WRITTEN EXAMINATION if they fail to produce the valid ADMIT CARD.
9. अभ्यर्थी की लिखित परीक्षा में बैठने की पात्रता अनंतिम है और अभ्यर्थी द्वारा आवेदन में की गई स्व-घोषणा के आधार पर, निर्धारित की जाती है एवं बाद की भर्ती प्रक्रिया की जांच के अधीन है।
The eligibility of the candidate to appear for the written examination is provisional adjudged on the basis of self declaration of the candidate given in the application and is subject to scrutiny for the subsequent recruitment process.
10. परीक्षा प्रवेश-पत्र या भविष्य में इस संबंध में किए गए किसी भी पत्राचार से, अभ्यर्थी को क्रय एवं भंडार निदेशालय या परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी भी अन्य इकाई में रोजगार का अधिकार प्राप्त नहीं होता।
Admission to this examination or any future correspondence in this regard will not give any right to the candidate for employment in Directorate of Purchase & Stores or in any Unit of the Department of Atomic Energy.
11. किसी भी जानकारी को छुपाने या किसी भी प्रकार की सिफारिश या परीक्षा में जाली परीक्षार्थी के परिणामस्वरूप अभ्यर्थी की उम्मीदवारी अयोग्य हो जाएगी और विधि के अनुसार कार्रवाई की जाएगी।
Suppression of any information or canvassing in any form or impersonation in the examination will result in disqualification of the candidature and action as per law.
12. क्रभनि ने किसी भी एजेंसी को इस पद के चयन के लिए नियुक्त नहीं किया है। अतः यदि कोई व्यक्ति इस संदर्भ में किसी भी लाभ की माँग करता है तो मामला क्रभनि के ध्यान में लाया जाए।
DPS has not appointed any agency to carry out selection to this post. In case any person asks for any gratification the matter may be brought to the notice of DPS.
13. अभ्यर्थी को परीक्षा प्रारंभ होने के 30 मिनट बाद परीक्षा केंद्र में प्रवेश करने तथा परीक्षा प्रारंभ होने के 30 मिनट के भीतर परीक्षा केंद्र से बाहर जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
Candidates will not be allowed to enter into the examination centre after 30 minutes from the commencement of the examination or leave the examination centre within 30 minutes from the commencement of the examination.

14. लिखित परीक्षा के स्थान पर पहुँचने के लिए अभ्यर्थी निम्नलिखित मार्गों पर चलने वाली बीईएसटी बसें पकड़कर अणुशक्तिनगर बस डेपो पर उतर सकते हैं

To reach the venue of written examination, candidate may travel by BEST buses plying in the following routes and get down at ANUSHAKTINAGAR BUS DEPOT:

क्रम संख्या	बस नंबर	वह स्थान जहाँ से बस छूटती है	अंतिम स्टॉप	बरास्ता
1.	382 Ltd	सहार हवाई अड्डा	अणुशक्तिनगर	मरोल/पवई/विक्रोळी/घाटकोपर/चेंबुर/अणुशक्तिनगर
2.	21 Ltd	आर. सी. चर्च	ट्रॉम्बे	सीएसएमटी/ दादर टी.टी./ सायन/अणुशक्तिनगर
3.	C 21 Exp	शामाप्रसाद मुखर्जी चौक, कुलाबा	ट्रॉम्बे	कुलाबा/ सीएसएमटी/ माहुल/ देवनार डेपो/अणुशक्तिनगर
4.	92 Ltd	वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, बैकबे	अणुशक्तिनगर	मंत्रालय/ चर्चगेट/वरळी/दादर टी.टी./ सायन/ चेंबुर/ अणुशक्तिनगर
5.	374 Ltd	आगरकर चौक	अणुशक्तिनगर	अंधेरी/विलेपार्ले/कलिना/सायन/अणुशक्तिनगर
6.	360	कुर्ला रेल्वे स्टेशन (पूर्व)	अणुशक्तिनगर	चेंबुर/गोवंडी/अणुशक्तिनगर
7.	352	सायन रेल्वे स्टेशन	ट्रॉम्बे	चेंबुर/देवनार डेपो/अणुशक्तिनगर
8.	399 Ltd	तीन हाथ नाका, ठाणे (पश्चिम)	ट्रॉम्बे	भांडुप/ विक्रोळी/घाटकोपर/चेंबुर/देवनार डेपो/अणुशक्तिनगर

Sr. No.	BUS NO.	BUS STARTS FROM	UPTO	VIA
1.	382 Ltd	Sahar Airport	Anushaktinagar	Marol/ Powai/ Vikhroli/ Ghatkopar/ Chembur/ Anushaktinagar
2.	21 Ltd	R. C. Church	Trombay	CSMT/ Dadar TT/ Sion/ Anushaktinagar
3.	C 21 Exp	Shyamaprasad Mukherji Chowk, Colaba	Trombay	Colaba/ CSMT/ Mahul/ Deonar depot/ Anushaktinagar
4.	92 Ltd	World Trade Center, Backbay	Anushaktinagar	Mantralay/ Churchgate/ Worli/ Dadar TT/ Sion/ Chembur/ Anushaktinagar
5.	374 Ltd	Agarkar Chowk	Anushaktinagar	Andheri/ Vile Parle/ Kalina/ Sion/ Anushaktinagar
6.	360	Kurla Railway Station(E)	Anushaktinagar	Chembur/ Govandi/ Anushaktinagar
7.	352	Sion Railway Station	Trombay	Chembur/ Deonar Depot/ Anushaktinagar
8.	399 Ltd	Teen Hath Naka, Thane(W)	Trombay	Bhandup/ Vikhroli/ Ghatkopar/ Chembur/ Deonar Depot/ Anushaktinagar

15. अणुशक्तिनगर पहुँचने के लिए सबसे नज़दीकी उपनगर (स्थानीय) रेलवे स्टेशन 'मानखुर्द' है जो मध्य रेलवे की हार्बर लाइन पर है।

To reach Anushaktinagar, the nearest suburban (local) Railway Station is 'MANKHURD' on Harbour Line of the Central Railway.